
UV955/2016 Energeticky úsporná renovace pavilonu G1 Fakultní Thomayerovy 
nemocnice 
 

Příloha č. 1:  Technická specifikace 

1/2 

 

085-ZT-2023 Lůžko elektrické JIP s váhou 5ks  

 

 
1. Technické požadavky: 

• Všechny tyto technické parametry jsou absolutní kritéria, jejichž nedodržení je důvodem k vyloučení nabídky. 
U číselných (kvantifikovatelných) technických parametrů je povolena tolerance +/- 10 %, která nebude důvodem 
k vyloučení. Pokud je u parametru uveden již číselný údaj max. nebo min. nelze uplatnit výše uvedenou toleranci 
pod nebo nad již uvedenou hodnotu. 

• Účastník doplní níže uvedené technické specifikace a tyto vloží do nabídky spolu s požadovanými doklady 
(prohlášení o shodě, návod v češtině). 

 

2. Medicínský účel: lůžko elektricky polohovatelné s laterálním náklonem a integrovaným vážícím systémem, určené pro 

potřeby jednotky intenzivní a resuscitační péče, včetně základního příslušenství a vybavené pasivními 
antidekubitními matracemi 

 

3. Kompatibilita: není požadována 
 

4. Specifikace: Lůžko Eleganza 5 
        (zde účastník uvede přesné obchodní označení, model výrobce) 
 
5. Nesplnění kteréhokoliv kritéria povede k vyřazení nabídky účastníka z dalšího hodnocení. 
 

Specifikace – minimální zadavatelem požadované technické parametry 

Účastníkem nabízená hodnota 
 

(účastník vyplní všechny 
řádky: u číselných údajů uvedením 

hodnoty parametru, u ostatních slovem 
splňuje,  

zároveň uvede odkaz na přiložený 
nebo výrobcem schválený veřejně 

přístupný dokument – zdroj, strana, 
kapitola) 

1. Shoda s normou EN 60601-2-52 v platném znění, bez výhrad Splňuje, Prohlášení o shodě str. 1 

2. Konstrukce lůžka kovová lakovaná Splňuje, Návod k použití str. 93 

3. Bezpečná pracovní zátěž lůžka min. 250 kg 
Splňuje, 250 kg                                 

Katalog Eleganza 5, str. 21 

4. Elektricky nastavitelná výška lůžka v rozsahu 43-75 cm  
Splňuje, 43,5 – 81,5 cm,                    

Katalog Eleganza 5, str. 21 

5. Rozměry ložné plochy min. 200x90 cm 
Splňuje, 208 x 90 cm,                      

Katalog Eleganza 5, str. 21 

6. , Integrované prodloužení/zkrácení ložné plochy o min. 15 cm  
Splňuje, 22 cm,                                   

Návod k použití str. 18 

7. Průjezdnost lůžkem zárubněmi 110 cm  
Splňuje (šířka lůžka 100 cm), 

Katalog Eleganza 5, str. 21 

8. Čtyřdílná ložná plocha (elektricky polohovatelná), zádový, stehenní 
lýtkový díl polohovatelný nezávisle pomocí elektromotorů, 
integrovaný indikátor stupně náklonu zádového dílu 

Splňuje,                                            

Návod k použití str. 17,24,48 a dále 

9. Automatický odsun zádového a stehenního dílu, nebo technickým 
řešením s integrovanou antidekubitní matrací 

Splňuje, Katalog Eleganza 5, str. 19  

návod k použití str. 61 

10. Náklon do Trendelenburgovy a Antitrendeleburgovy polohy min. 
12°(elektromotorem), integrovaný indikátor stupně náklonu 

Splňuje, 14°,                                           

Katalog Eleganza 5, str. 21 

11. Oboustranný laterální náklon min. +/- 15°, lze řešit aktivní 
antidekubitní matrací, za podmínky jejího dodání ke všem lůžkům 
s požadavkem na laterální náklon (tato matrace pak nahrazuje 
požadavek na matrace nižších technických parametrů) 

Splňuje, +/- 15°,                                

Katalog Eleganza 5, str.21 

12. Oboustranně mechanické odblokování zádového dílu (CPR) Splňuje, Katalog Eleganza 5, str.20 

13. Čela odnímatelná plastová s aretací  Splňuje, Návod k použití str. 17, 24 

14. Postranice plastové dělené ¾ ní, výška min. 45 cm (pro použití 
aktivního antidekubitního systému), automatická blokace spuštění 
při zatížení pacientem zevnitř 

Splňuje, 45 cm 

Návod k použití str. 17, 18, 29-31 

15. Integrovaný panel ovládací sesterský s LCD: 

• oboustranně v postranicích, nebo v čele lůžka (ovládání 
lůžka, vážícího systému a programovatelných funkcí) 

• ochrana proti nechtěné aktivaci, blokace (zámky) 
jednotlivých funkcí a s naprogramovanými polohami (min.: 
resuscitační poloha KPR, TR/ATR, nastavení zádového 

Splňuje,  

Katalog Eleganza 5, str. 12 

Návod k použití str. 32, 33 



UV955/2016 Energeticky úsporná renovace pavilonu G1 Fakultní Thomayerovy 
nemocnice 
 

Příloha č. 1:  Technická specifikace 

2/2 

 

dílu na 30°, kardiacké křeslo) 

16. Ovladače nožní integrované oboustranně s ochranou proti 
nechtěné aktivaci 

Splňuje, Návod k použití str. 47 

17. Integrovaný vážící systém umožňující vážení pacienta, nejmenší 
dílek max. 0,1kg 

Splňuje, 0,1 kg,  

Návod k použití str. 62 

18. Alarmy opuštění lůžka pacientem, hrozící nebezpečí pádu pacienta 
z lůžka 

Splňuje, Katalog Eleganza 5, str. 7               

Návod k použití str. 67 

19. Kolečka dvojitá s centrálním ovládáním brzd, průměr min. 150 mm 
Splňuje,150 mm,                          

Návod k použití, str. 18, 31 

20. Páté centrální kolečko zdvihatelné  Splňuje, Návod k použití str. 69 

21. Systém ochrany před opomenutím nezabržděného lůžka 
(automatická brzda, apod.) 

Splňuje, Katalog Eleganza 5, str. 7 

Návod k použití str. 69 

22. Nárazová ochranná kolečka v rozích lůžka Splňuje, Katalog Eleganza 5, str. 20 

23. Baterie zálohová (indikátor stavu) Splňuje, Návod k použití, str. 26 

24. Ochrana všech motorů proti mechanickému přetížení Splňuje, Katalog Eleganza 5, str. 21 

25. Svítilna LED integrovaná bezpečnostní, nebo osvětlení lůžka 
Splňuje, osvětlení lůžka,                 

Návod k použití, str. 10 

Příslušenství:  

26. 5ks lišty a držáky na příslušenství Součástí dodávky 

27. 5ks hrazda se samonavíjecí plastovou rukojetí  Součástí dodávky 

28. 5ks držák sáčků na moč  Součástí dodávky 

29. 5ks stojan infuzní Součástí dodávky 

30. 5ks matrace antidekubitní pasivní  ViskoMatt 30 

a. do třetího stupně rizika vzniku a léčby dekubitů 
Splňuje                                               

Katalog pasivní matrace str. 4 

b. jádro matrace ze studené PUR a viskoelastické pěny pro vynikající 
rozložení tlaku, velmi dobrou prodyšnost a dlouhou životnost 
matrace, jádro matrace s prořezy pro dobrou ventilaci a dokonalé 
přizpůsobení tvaru při polohování lůžka 

Splňuje 

Katalog pasivní matrace 

str.10,12,13 

c. potah velmi snadno snímatelný s ochrannou proti znečištění, 
paropropustný, voděodolný, spoje potahu zabraňující průsaku 
nečistot do jádra - 

Splňuje 

Katalog pasivní matrace str. 14 

d. materiál potahu bakteriostatický, desinfikovatelný běžnými 
prostředky, pružný, se sníženou hořlavostí  

Splňuje 

Katalog pasivní matrace str. 14 

e. nosnost min. 150 kg 
Splňuje, 165 kg,  

Katalog pasivní matrace str. 10 

f. funkčně a rozměrově plně kompatibilní s lůžkem, výška min. 14 cm 
Splňuje, 14 cm 

Katalog pasivní matrace str. 10 

 


